
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  66/2022 - PR

66/2022

66/2022

29/06/2022

Folha:  1/10

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 12 de Julho de 2022, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  515/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  66/2022, Licitação nº 66/2022 - PR, na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  

Parecer da Comissão:

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

7180 - EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 ALICATE DE BICO CONFORME EDITAL UN 90,00           Kala 0,0000 55,11    4.959,90   
2 ALICATE UNIVERSAL MÉDIO CONFORME EDITAL UN 90,00           Kala 0,0000 35,81    3.222,90   
3 ANCINHO CURVO LEVE 16 DENTES COM CABO

150CM CONFORME EDITAL
UN 105,00           Trapp 0,0000 22,52    2.364,60   

4 ARCO SERRA CONFORME EDITAL UN 90,00           Stanley 0,0000 51,25    4.612,50   
5 BALDE - CONFORME EDITAL UND 113,00           Astra 0,0000 16,72    1.889,36   
6 CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL CONFORME

EDITAL
UN 90,00           Kala 0,0000 145,82    13.123,80   

7 CARRINHO DE MÃO CONFORME EDITAL UN 112,00           Maestro 0,0000 160,83    18.012,96   
8 CAVADEIRA COM CABO DE MADEIRA CONFORME

EDITAL
UND 90,00           Paceta 0,0000 45,67    4.110,30   

9 CHAVE INGLESA 1'' - DEVE POSSUIR CABO
EMBORRACHADO - CONFORME EDITAL

UN 90,00           Irwin 0,0000 63,91    5.751,90   

10 CHAVE DE TESTE - CONFORME EDITAL UND 90,00           Stanley 0,0000 4,82    433,80   
11 ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA  -

CONFORME EDITAL
UN 90,00           Pandolfo 0,0000 32,59    2.933,10   

12 FOICE COM CABO DE MADEIRA - CONFORME EDITAL UND 90,00           Nickson 0,0000 45,38    4.084,20   
13 GROSA PARA CANO UN 90,00           Famastil 0,0000 27,66    2.489,40   
14 JOGO DE CHAVE PHILIPS C/05 - HASTE EM AÇO

CROMO VANÁDIO TEMPERADA. ACABAMENTO
CROMADO, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA,
CABO INJETADO, APOIO GIRATÓRIO, DIN ISO 8764,
PONTA CRUZADA

JG 90,00            Fux Lux 0,0000 38,60    3.474,00   

15 LANTERNA - BATERIA: 900MAH - CONFORME EDITAL UN 90,00            Famastil 0,0000 85,34    7.680,60   
16 MARRETA DE 10KG COM CABO DE MADEIRA -

CONFORME EDITAL
UN 90,00            Famastil 0,0000 131,88    11.869,20   

17 MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA
GRANDE CONFORME EDITAL

UN 90,00            Pandolfo 0,0000 43,53    3.917,70   

18 PÁ DE CORTE COM CABO DE MADEIRA - MATERIAL
DE AÇO DE CARBONO, ACABAMENTO PINTADO,
MATERIAL DO CABO DE MADEIRA

UN 75,00            Pandolfo 0,0000 36,67    2.750,25   

19 PÁ DE JUNTAR QUADRADA COM CABO DE MADEIRA
- CONFORME EDITAL

UN 75,00  
Paraboni

0,0000 29,59    2.219,25   

20 PICARETÃO COM CABO DE MADEIRA - PICARETA N°
4, CABO DE MADEIRA 90 CM - CONFORME EDITAL

UN 90,00            Corlins 0,0000 69,70    6.273,00   

21 PONTEIRO 12MM Nº10 UN 90,00             Vonder 0,0000 16,51    1.485,90   
22 VASSOURA INDUSTRIAL TIPO ESCOVA - MODELO:

PIAÇAVA - CONFORME EDITAL
UN 112,00             Paceta 0,0000 40,74    4.562,88   
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23 COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO
 DIMENSÃO EM POLEGADAS6 "

COM CABO MADEIRA. USO INDICADO PARA
MISTURA DE ARGAMASSA,  ASSENTO DE BLOCOS,
CHAPISCO E REBOCOS. CONFORME EDITAL

 ACABAMENTO DO CABO ENVERNIZADO; DUREZA
45A55HRC; FORMA CONSTRUTIVA FORJADO;
MATERIAL METAL; TIPO DE MATERIAL DA LÂMINA
AÇO CARBONO; MATERIAL DO CABO MADEIRA;
POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO; TIPO DE
TRATAMENTO TÉRMICO TEMPERADO REVENIDO

UND 90,00             Bosch 0,0000 18,44    1.659,60   

24 FURADEIRA MARTELETE PNEUMATICA UND 8,00            Trapp 0,0000 423,54    3.388,32   
25 VASSOURA DE FERRO PARA JARDIM - VASSOURA

DE ARAME REGULÁVEL, CONFECCIONADA EM
FERRO COM PINTURA AUTOMOTIVA. PRÓPRIA PARA
SERVIÇOS MAIS PESADOS, COMO VARRER E
RECOLHER FOLHAS, GRAMA E OUTROS RESÍDUOS

UN 112,00            Famastil 0,0000 28,52    3.194,24   

26 FACÃO Nº16 PARA MATO - COMPRIMENTO LÂMINA =
40 CM CONFORME EDITAL

UN 112,00            Famastil 0,0000 23,16    2.593,92   

27 TESOURA PARA CORTAR GRAMA - LÂMINA EM AÇO
CARBONO SAE 1060 TEMPERADO CONFORME
EDITAL

UN 90,00            Famastil 0,0000 26,80    2.412,00   

28 TESOURA PARA PODA - TESOURA PARA PODA
200MM, COM MOLA, CABO DE METAL
EMBORRACHADO, LÂMINAS CURVAS FUNDIDAS EM
UMA ÚNICA PEÇA COM CABO E FIXADOR TIPO
GANCHO

UN 90,00            Famastil 0,0000 27,66    2.489,40   

29 DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA - OS DISCOS SÃO
PROJETADOS PARA LIXAR E DAR ACABAMENTO,
COSTADO DE FIBRA COM VELCRO

UN 90,00            Worker 0,0000 8,36    752,40   

30 DISCO DE CORTE DE AÇO PARA LIXADEIRA - DISCO
DE CORTE É INDICADO PARA CORTES DE AÇO E
METAIS FERROSOS (BARRAS, TUBOS E CHAPAS).
DEVE POSSUIR ESTRUTURA REFORÇADA.
 "DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS:

DIÂMETRO: 180MM - 7", ESPESSURA: 3,0 MM - 1/8",
DIÂMETRO DO FURO: 22,23MM - 7/8"
NÚMERO DE TELAS: 2, GRÃO: G30
ROTAÇÃO MÁXIMA DO DISCO: 8.595RPM, NORMA DE
REFERÊNCIA: ABNT NBR 15230

UN 90,00            Bosh 0,0000 13,93    1.253,70   

31 DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA SERRA
MÁRMORE  CONFORME EDITAL

UN 90,00            Irwin 0,0000 14,79    1.331,10   

32 JOGO DE CHAVE DE BOCA C / 10 PEÇAS - JOGO DE
CHAVE COMBINADA, FABRICADA EM AÇO FORJADO,
ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO, DEVE
CONTÉR 10 PEÇAS, COM MEDIDAS:
- 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17MM

JG 90,00           Famastil 0,0000 49,96    4.496,40   

33 BROCA PARA ALVENARIA 6MM - DIÂMETRO DA
BROCA (MM): 6 MM CONFORME EDITAL

UN 90,00            Irwin 0,0000 4,82    433,80   

34 BROCA PARA ALVENARIA 7MM - DIÂMETRO: 7MM -
CONFORME EDITAL

UN 90,00            Irwin 0,0000 5,04    453,60   

35 BROCA PARA ALVENARIA 8MM - DIÂMETRO DA
BROCA (MM): 8 MM CONFORME EDITAL

UN 90,00            Irwin 0,0000 6,00    540,00   

36 BROCA PARA ALVENARIA 12MM - DIÂMETRO DA
BROCA (MM): 12 MM, DIÂMETRO DA BROCA (POL): 0.
15/32 ", COMPRIMENTO TOTAL DA BROCA (MM): 150
MM

UN 90,00            Irwin 0,0000 9,00    810,00   

37 BROCA DE MADEIRA 5MM - BROCA 3 PONTAS É
IDEAL PARA PERFURAÇÃO EM MADEIRA EM GERAL.
DEVE SER FABRICADA EM METAL DE QUALIDADE.
DIÂMETRO: 5MM

UN 90,00           Irwin 0,0000 5,25    472,50   

38 BROCA DE MADEIRA 6MM - QUANTIDADE DE
PONTAS: 3, MATERIAL DA BROCA: AÇO CARBONO,
DIÂMETRO: 6,0MM

UN 90,00             Irwin 0,0000 6,00    540,00   

39 BROCA DE MADEIRA 7MM - BASE REBAIXADA,
CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO
CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO,
TAMANHO: 7 X 100MM

UN 90,00             Irwin 0,0000 6,75    607,50   

40 BROCA DE MADEIRA 8MM - CONFORME EDITAL UN 90,00             Irwin 0,0000 8,36    752,40   
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41 BROCA DE MADEIRA 10MM - BASE REBAIXADA,
CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO
CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO,
TAMANHO: 10 X 130MM

UN 90,00             Irwin 0,0000 12,86    1.157,40   

42  "BROCA DE MADEIRA 12MM - BROCA EM ESPIRAL
COM HASTE SEXTAVADA PARA FAZER FUROS EM
MADEIRA MACIÇA. DEVE SER FABRICADA EM AÇO
CARBONO. DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS:
DIÂMETRO DA HASTE: 12MM (15/32"),
COMPRIMENTO: 230MM, PESO: 0,131KG, BROCA EM
ESPIRAL PARA MADEIRA 12MM COM HASTE
SEXTAVADA

UN 90,00             Irwin 0,0000 17,15    1.543,50   

43 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA CONFORME EDITAL UN 90,00            Kala 0,0000 17,79    1.601,10   
44 REGUA DESEMPENADEIRA - CONFORME EDITAL UN 90,00             Kala 0,0000 74,41    6.696,90   
45 PRUMO - DISTÂNCIA DO ALCANCE MÁXIMO: 2 M;

ALTURA: 90 MM; LARGURA: 42 MM; COMPRIMENTO:
42 MM; PESO DO PRODUTO: 0,5 G, CONFORME
EDITAL

UN 38,00             Kala 0,0000 18,44    700,72   

46 NIVEL EM MADEIRA CONFORME EDITAL UND 38,00             Max 0,0000 15,65    594,70   
47 ESCADA DE MADEIRA EXTENSÍVEL 11 DEGRAUS -

ESCADA DE MADEIRA MODELO PINTOR DE DUPLO
ACESSO DEVE PERMITIR ACESSO POR AMBOS OS
LADOS, CONFORME EDITAL

UN 90,00             Ideal 0,0000 177,78    16.000,20   

48 ESCADA DE ALUMINIO SEIS DEGRAUS - CONFORME
EDITAL

UN 90,00  
Alumassa

0,0000 125,45    11.290,50   

49 DISCO DE ESMERILHADEIRA PARA AFIAR -
CONFORME EDITAL

UN 90,00            Bosch 0,0000 6,65    598,50   

50 DESEMPENADEIRA DENTADA - CONFORME EDITAL UN 90,00            Kala 0,0000 12,00    1.080,00   
51 JOGO DE SERRA COPO - LÂMINA BI METÁLICA -

CONFORME EDITAL
JG 4,00            Mister 0,0000 501,81    2.007,24   

52 LÂMINA - PARA ROÇADEIRA MODELO DUAS PONTAS,
FURO 20 MM ESP: 2,00 MM. CONFORME EDITAL

UN 187,00  
Tramontina

0,0000 26,80    5.011,60   

53 LÂMINA PARA ROÇADEIRA 20MM - LÂMINA 2 PONTAS
EM AÇO DE ALTA QUALIDADE. DIÂMETRO DE 350MM,
FURO CENTRAL DE 20MM, ESPESSURA DE 2,0MM

UN 187,00             Gerdal 0,0000 20,90    3.908,30   

54 PREGO 16 X 24 COM CABEÇA PCT 1 KG KG 90,00             Gerdal 0,0000 16,30    1.467,00   
55 PREGO 17 X 27 COM CABEÇA PT 1 KG KG 90,00             Gerdal 0,0000 15,65    1.408,50   
56 PREGO 19X36 - COM CABEÇA PCT 1KG KG 90,00             Gerdal 0,0000 19,72    1.774,80   
57 ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTE RETO -

CONFORME EDITAL
UN 90,00             Kala 0,0000 48,25    4.342,50   

58 LAMPADA DE LED 30W - TENSÃO: BIVOLT,
POTÊNCIA: 30WLUZ BRANCA - CONFORME EDITAL

UN 112,00            Tachibra 0,0000 26,16    2.929,92   

59 LAMPADA DE LED 9 W - CONFORME EDITAL UN 112,00            Tachibra 0,0000 7,69    861,28   
60 ANCINHO DE PLASTICO - VASSOURA ANCINHO PARA

JARDIM PRÓPRIA PARA RECOLHER GRAMAS E
FOLHAS

UN 112,00            Trapp 0,0000 22,51    2.521,12   

61 CABO PARA PICARETA - BITOLA DO CABO 4,5CM E
ALTURA DE 95CM. ACABAMENTO ENCERADO

UN 112,00            Paceta 0,0000 15,65    1.752,80   

62 CABO PARA ENXADA - CABO P/ ENXADA CAIPIRA
EUCALIPTO, CONFORME EDITAL

UN 112,00            Paceta 0,0000 12,22    1.368,64   

63 CABO PARA PA DE JUNTAR CONFORME EDITAL UN 112,00            Colins 0,0000 13,93    1.560,16   
64 ENXADÃO - ESTREITO SEM CABO RAMADA -

CONFORME EDITAL
UN 135,00            Paceta 0,0000 36,45    4.920,75   

65 ESPATULA EM AÇO CARBONO - CONFORME EDITAL UN 105,00            Kala 0,0000 6,00    630,00   
66 FIO DE CORTA GRAMA DE NAYLON - CONFORME

EDITAL
KG 113,00            Kala 0,0000 77,20    8.723,60   

67 CONE DE SINALIZAÇÃO - POLIETILENO - CONFORME
EDITAL

UN 113,00            Kala 0,0000 27,66    3.125,58   

68 BOTA CANO LONGO PVC SEM FERRO PAR 75,00            Worker 0,0000 65,40    4.905,00   
69 PAR DE LUVAS MISTA/COURO OU TECIDO PAR 450,00            Worker 0,0000 15,01    6.754,50   
70 PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO P

MATERIAL: POLIÉSTER/ALGODÃO/LÁTEX
EMBORRACHADA NA COR VERDE- CONFORME
EDITAL

PAR 113,00            Worker 0,0000 9,65    1.090,45   

71 PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO M
MATERIAL: POLIÉSTER/ALGODÃO/LÁTEX
EMBORRACHADA NA COR VERDE - CONFORME
EDITAL

PAR 225,00            Worker 0,0000 9,86    2.218,50   
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72 PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO G
MATERIAL: POLIÉSTER/ALGODÃO/LÁTEX
EMBORRACHADA NA COR VERDE, CONFORME
EDITAL

PAR 300,00             Worker 0,0000 10,07    3.021,00   

Total do Participante -------->

_________________________

247.969,14   

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

7180 - EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

73 ALICATE DE BICO CONFORME EDITAL UN 30,00             Kala 0,0000 55,11    1.653,30   
74 ALICATE UNIVERSAL MÉDIO CONFORME EDITAL UN 30,00             Kala 0,0000 35,81    1.074,30   
75 ANCINHO CURVO LEVE 16 DENTES COM CABO

150CM CONFORME EDITAL
UN 35,00             Trapp 0,0000 22,52    788,20   

76 ARCO SERRA CONFORME EDITAL UN 30,00             Stanley 0,0000 51,25    1.537,50   
77 BALDE - CONFORME EDITAL UND 37,00             Astra 0,0000 16,72    618,64   
78 CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL CONFORME

EDITAL
UN 30,00             Kala 0,0000 145,82    4.374,60   

79 CARRINHO DE MÃO CONFORME EDITAL UN 37,00             Maestro 0,0000 160,83    5.950,71   
80 CAVADEIRA COM CABO DE MADEIRA CONFORME

EDITAL
UND 30,00             Paceta 0,0000 45,67    1.370,10   

81 CHAVE INGLESA 1'' - DEVE POSSUIR CABO
EMBORRACHADO - CONFORME EDITAL

UN 30,00             Irwin 0,0000 63,91    1.917,30   

82 CHAVE DE TESTE - CONFORME EDITAL UND 30,00            Stanley 0,0000 4,82    144,60   
83 ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA  -

CONFORME EDITAL
UN 30,00  

Pandolfo
0,0000 32,59    977,70   

84 FOICE COM CABO DE MADEIRA - CONFORME EDITAL UND 30,00  
Pandolfo

0,0000 45,38    1.361,40   

85 GROSA PARA CANO UN 30,00             Nickson 0,0000 27,66    829,80   
86 JOGO DE CHAVE PHILIPS C/05 - HASTE EM AÇO

CROMO VANÁDIO TEMPERADA. ACABAMENTO
CROMADO, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA,
CABO INJETADO, APOIO GIRATÓRIO, DIN ISO 8764,
PONTA CRUZADA

JG 30,00  
Famastil

0,0000 38,60    1.158,00   

87 LANTERNA - BATERIA: 900MAH - CONFORME EDITAL UN 30,00            Fux Lux 0,0000 85,34    2.560,20   
88 MARRETA DE 10KG COM CABO DE MADEIRA -

CONFORME EDITAL
UN 30,00            Famastil 0,0000 131,88    3.956,40   

89 MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA
GRANDE CONFORME EDITAL

UN 30,00            Famastil 0,0000 43,53    1.305,90   

90 PÁ DE CORTE COM CABO DE MADEIRA - MATERIAL
DE AÇO DE CARBONO, ACABAMENTO PINTADO,
MATERIAL DO CABO DE MADEIRA

UN 25,00            Pandolfo 0,0000 36,67    916,75   

91 PÁ DE JUNTAR QUADRADA COM CABO DE MADEIRA
- CONFORME EDITAL

UN 25,00            Pandolfo 0,0000 29,59    739,75   

92 PICARETÃO COM CABO DE MADEIRA - PICARETA N°
4, CABO DE MADEIRA 90 CM - CONFORME EDITAL

UN 30,00  
Paraboni

0,0000 69,70    2.091,00   

93 PONTEIRO 12MM Nº10 UN 30,00             Corlins 0,0000 16,51    495,30   
94 VASSOURA INDUSTRIAL TIPO ESCOVA - MODELO:

PIAÇAVA - CONFORME EDITAL
UN 37,00             Vonder 0,0000 40,74    1.507,38   

95 COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO
 DIMENSÃO EM POLEGADAS6 "

COM CABO MADEIRA. USO INDICADO PARA
MISTURA DE ARGAMASSA,  ASSENTO DE BLOCOS,
CHAPISCO E REBOCOS. CONFORME EDITAL

 ACABAMENTO DO CABO ENVERNIZADO; DUREZA
45A55HRC; FORMA CONSTRUTIVA FORJADO;
MATERIAL METAL; TIPO DE MATERIAL DA LÂMINA
AÇO CARBONO; MATERIAL DO CABO MADEIRA;
POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO; TIPO DE
TRATAMENTO TÉRMICO TEMPERADO REVENIDO

UND 30,00             Paceta 0,0000 18,44    553,20   

96 FURADEIRA MARTELETE PNEUMATICA UND 2,00             Bosch 0,0000 423,54    847,08   
97 VASSOURA DE FERRO PARA JARDIM - VASSOURA

DE ARAME REGULÁVEL, CONFECCIONADA EM
FERRO COM PINTURA AUTOMOTIVA. PRÓPRIA PARA
SERVIÇOS MAIS PESADOS, COMO VARRER E
RECOLHER FOLHAS, GRAMA E OUTROS RESÍDUOS

UN 37,00            Trapp 0,0000 28,52    1.055,24   
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98 FACÃO Nº16 PARA MATO - COMPRIMENTO LÂMINA =
40 CM CONFORME EDITAL

UN 37,00            Famastil 0,0000 23,16    856,92   

99 TESOURA PARA CORTAR GRAMA - LÂMINA EM AÇO
CARBONO SAE 1060 TEMPERADO CONFORME
EDITAL

UN 30,00            Famastil 0,0000 26,80    804,00   

100 TESOURA PARA PODA - TESOURA PARA PODA
200MM, COM MOLA, CABO DE METAL
EMBORRACHADO, LÂMINAS CURVAS FUNDIDAS EM
UMA ÚNICA PEÇA COM CABO E FIXADOR TIPO
GANCHO

UN 30,00            Famastil 0,0000 27,66    829,80   

101 DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA - OS DISCOS SÃO
PROJETADOS PARA LIXAR E DAR ACABAMENTO,
COSTADO DE FIBRA COM VELCRO

UN 30,00            Worker 0,0000 8,36    250,80   

102 DISCO DE CORTE DE AÇO PARA LIXADEIRA - DISCO
DE CORTE É INDICADO PARA CORTES DE AÇO E
METAIS FERROSOS (BARRAS, TUBOS E CHAPAS).
DEVE POSSUIR ESTRUTURA REFORÇADA.
 "DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS:

DIÂMETRO: 180MM - 7", ESPESSURA: 3,0 MM - 1/8",
DIÂMETRO DO FURO: 22,23MM - 7/8"
NÚMERO DE TELAS: 2, GRÃO: G30
ROTAÇÃO MÁXIMA DO DISCO: 8.595RPM, NORMA DE
REFERÊNCIA: ABNT NBR 15230

UN 30,00            Bosch 0,0000 13,93    417,90   

103 DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA SERRA
MÁRMORE  CONFORME EDITAL

UN 30,00            Irwin 0,0000 14,79    443,70   

104 JOGO DE CHAVE DE BOCA C / 10 PEÇAS - JOGO DE
CHAVE COMBINADA, FABRICADA EM AÇO FORJADO,
ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO, DEVE
CONTÉR 10 PEÇAS, COM MEDIDAS:
- 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17MM

JG 30,00            Famastil 0,0000 49,96    1.498,80   

105 BROCA PARA ALVENARIA 6MM - DIÂMETRO DA
BROCA (MM): 6 MM CONFORME EDITAL

UN 30,00            Irwin 0,0000 4,82    144,60   

106 BROCA PARA ALVENARIA 7MM - DIÂMETRO: 7MM -
CONFORME EDITAL

UN 30,00            Irwin 0,0000 5,04    151,20   

107 BROCA PARA ALVENARIA 8MM - DIÂMETRO DA
BROCA (MM): 8 MM CONFORME EDITAL

UN 30,00            Irwin 0,0000 6,00    180,00   

108 BROCA PARA ALVENARIA 12MM - DIÂMETRO DA
BROCA (MM): 12 MM, DIÂMETRO DA BROCA (POL): 0.
15/32 ", COMPRIMENTO TOTAL DA BROCA (MM): 150
MM

UN 30,00            Irwin 0,0000 9,00    270,00   

109 BROCA DE MADEIRA 5MM - BROCA 3 PONTAS É
IDEAL PARA PERFURAÇÃO EM MADEIRA EM GERAL.
DEVE SER FABRICADA EM METAL DE QUALIDADE.
DIÂMETRO: 5MM

UN 30,00            Irwin 0,0000 5,25    157,50   

110 BROCA DE MADEIRA 6MM - QUANTIDADE DE
PONTAS: 3, MATERIAL DA BROCA: AÇO CARBONO,
DIÂMETRO: 6,0MM

UN 30,00            Irwin 0,0000 6,00    180,00   

111 BROCA DE MADEIRA 7MM - BASE REBAIXADA,
CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO
CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO,
TAMANHO: 7 X 100MM

UN 30,00            Irwin 0,0000 6,75    202,50   

112 BROCA DE MADEIRA 8MM - CONFORME EDITAL UN 30,00            Irwin 0,0000 8,36    250,80   
113 BROCA DE MADEIRA 10MM - BASE REBAIXADA,

CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO
CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO,
TAMANHO: 10 X 130MM

UN 30,00            Irwin 0,0000 12,86    385,80   

114  "BROCA DE MADEIRA 12MM - BROCA EM ESPIRAL
COM HASTE SEXTAVADA PARA FAZER FUROS EM
MADEIRA MACIÇA. DEVE SER FABRICADA EM AÇO
CARBONO. DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS:
DIÂMETRO DA HASTE: 12MM (15/32"),
COMPRIMENTO: 230MM, PESO: 0,131KG, BROCA EM
ESPIRAL PARA MADEIRA 12MM COM HASTE
SEXTAVADA

UN 30,00              Irwin 0,0000 17,15    514,50   

115 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA CONFORME EDITAL UN 30,00             Kala 0,0000 17,79    533,70   
116 REGUA DESEMPENADEIRA - CONFORME EDITAL UN 30,00             Kala 0,0000 74,41    2.232,30   
117 PRUMO - DISTÂNCIA DO ALCANCE MÁXIMO: 2 M;

ALTURA: 90 MM; LARGURA: 42 MM; COMPRIMENTO:
42 MM; PESO DO PRODUTO: 0,5 G, CONFORME
EDITAL

UN 12,00             Kala 0,0000 18,44    221,28   

118 NIVEL EM MADEIRA CONFORME EDITAL UND 12,00             Max 0,0000 15,65    187,80   
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119 ESCADA DE MADEIRA EXTENSÍVEL 11 DEGRAUS -
ESCADA DE MADEIRA MODELO PINTOR DE DUPLO
ACESSO DEVE PERMITIR ACESSO POR AMBOS OS
LADOS, CONFORME EDITAL

UN 30,00             Ideal 0,0000 177,78    5.333,40   

120 ESCADA DE ALUMINIO SEIS DEGRAUS - CONFORME
EDITAL

UN 30,00  
Alumassa

0,0000 125,45    3.763,50   

121 DISCO DE ESMERILHADEIRA PARA AFIAR -
CONFORME EDITAL

UN 30,00           Bosch 0,0000 6,65    199,50   

122 DESEMPENADEIRA DENTADA - CONFORME EDITAL UN 30,00           Kala 0,0000 12,00    360,00   
123 JOGO DE SERRA COPO - LÂMINA BI METÁLICA -

CONFORME EDITAL
JG 1,00           Mister 0,0000 501,81    501,81   

124 LÂMINA - PARA ROÇADEIRA MODELO DUAS PONTAS,
FURO 20 MM ESP: 2,00 MM. CONFORME EDITAL

UN 62,00  
Tramontina

0,0000 26,80    1.661,60   

125 LÂMINA PARA ROÇADEIRA 20MM - LÂMINA 2 PONTAS
EM AÇO DE ALTA QUALIDADE. DIÂMETRO DE 350MM,
FURO CENTRAL DE 20MM, ESPESSURA DE 2,0MM

UN 62,00  
Tramontina

0,0000 20,90    1.295,80   

126 PREGO 16 X 24 COM CABEÇA PCT 1 KG KG 30,00           Gerdal 0,0000 16,30    489,00   
127 PREGO 17 X 27 COM CABEÇA PT 1 KG KG 30,00           Gerdal 0,0000 15,65    469,50   
128 PREGO 19X36 - COM CABEÇA PCT 1KG KG 30,00           Gerdal 0,0000 19,72    591,60   
129 ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTE RETO -

CONFORME EDITAL
UN 30,00           Kala 0,0000 48,25    1.447,50   

130 LAMPADA DE LED 30W - TENSÃO: BIVOLT,
POTÊNCIA: 30WLUZ BRANCA - CONFORME EDITAL

UN 37,00           Tachibra 0,0000 26,16    967,92   

131 LAMPADA DE LED 9 W - CONFORME EDITAL UN 37,00           Tachibra 0,0000 7,69    284,53   
132 ANCINHO DE PLASTICO - VASSOURA ANCINHO PARA

JARDIM PRÓPRIA PARA RECOLHER GRAMAS E
FOLHAS

UN 37,00           Trapp 0,0000 22,51    832,87   

133 CABO PARA PICARETA - BITOLA DO CABO 4,5CM E
ALTURA DE 95CM. ACABAMENTO ENCERADO

UN 37,00            Paceta 0,0000 15,65    579,05   

134 CABO PARA ENXADA - CABO P/ ENXADA CAIPIRA
EUCALIPTO, CONFORME EDITAL

UN 37,00            Paceta 0,0000 12,22    452,14   

135 CABO PARA PA DE JUNTAR CONFORME EDITAL UN 37,00            Colins 0,0000 13,93    515,41   
136 ENXADÃO - ESTREITO SEM CABO RAMADA -

CONFORME EDITAL
UN 45,00            Paceta 0,0000 36,45    1.640,25   

137 ESPATULA EM AÇO CARBONO - CONFORME EDITAL UN 35,00            Kala 0,0000 6,00    210,00   
138 FIO DE CORTA GRAMA DE NAYLON - CONFORME

EDITAL
KG 37,00            Kala 0,0000 77,20    2.856,40   

139 CONE DE SINALIZAÇÃO - POLIETILENO - CONFORME
EDITAL

UN 37,00            Kala 0,0000 27,66    1.023,42   

140 BOTA CANO LONGO PVC SEM FERRO PAR 25,00            Worker 0,0000 65,40    1.635,00   
141 PAR DE LUVAS MISTA/COURO OU TECIDO PAR 150,00            Worker 0,0000 15,01    2.251,50   
142 PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO P

MATERIAL: POLIÉSTER/ALGODÃO/LÁTEX
EMBORRACHADA NA COR VERDE- CONFORME
EDITAL

PAR 37,00            Worker 0,0000 9,65    357,05   

143 PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO M
MATERIAL: POLIÉSTER/ALGODÃO/LÁTEX
EMBORRACHADA NA COR VERDE - CONFORME
EDITAL

PAR 75,00            Worker 0,0000 9,86    739,50   

144 PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO G
MATERIAL: POLIÉSTER/ALGODÃO/LÁTEX
EMBORRACHADA NA COR VERDE, CONFORME
EDITAL

PAR 100,00            Worker 0,0000 10,07    1.007,00   

Total do Participante -------->

_________________________

81.963,50   

LOTE:  3

Item

Participante:

Especificação

12378 - ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

145 BOTAS DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEIS PRETAS.
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA EM
POLICLORETO EM VINILA COM BORRACHA
NITRÍLICA. SEM FORRAÇÃO, ACABAMENTO FOSCO,
SOLADO EM 6MM, COMPRIMENTO DE CANO DE
40CM, PODENDO VARIAR EM 3CM, E NUMERAÇÃO
ENTRE 36 E 42

PAR 150,00  0,0000 25,60    3.840,00   
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146 CALÇADO DE SEGURANÇA DO TIPO SAPATO NA
COLORAÇÃO PRETA, COM FECHAMENTO EM
CADARÇO, CONFECCIONADO EM VAQUETA
HIDROFUGADA CURTIDA AO CROMO, PALMILHA DE
MONAGEM EM COURO COSTURADA COM SISTEMA
STROBEL. PALMILHA DE CONFORTO ANTIBACTÉRIA,
SEM BICO DE AÇO OU PVC, SOLADO CONSTITUÍDO
DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU)
EXPANDIDO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE
O CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA)
MAIS MACIA E LEVE, PROPORCIONANDO MAIOR
CONFORTO E A 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS
CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO

PAR 150,00  0,0000 52,39    7.858,50   

Total do Participante -------->

_________________________

11.698,50   

LOTE:  4

Item

Participante:

Especificação

12378 - ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

147 CAPA DE CHUVA COM MANGA LONGA - TAMANHOS
ENTRE P E G

UN 150,00  0,0000 15,99    2.398,50   

148 CAPA DE CHUVA TIPO ASA DE MORCEGO -
TAMANHOS ENTRE P E G

UN 150,00  0,0000 15,67    2.350,50   

Total do Participante -------->

_________________________

4.749,00   

LOTE:  5

Item

Participante:

Especificação

11235 - WFL COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

149 LUVAS NITRÍLICAS MANGAS LONGAS. LUVAS
CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRÍLICAS, SEM
REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA
PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS
DEDOS E PUNHO RETOS COM 46 CM, PODENDO
VARIAR EM ATÉ 2,5 CM, PARA MAIS OU PARA
MENOS

PAR 150,00  WORKER 0,0000 28,49    4.273,50   

150 LUVA PARA LIMPEZA  - CONFOFME EDITAL PAR 30,00  VOLK 0,0000 4,21    126,30   

Total do Participante -------->

_________________________

4.399,80   

LOTE:  6

Item

Participante:

Especificação

12378 - ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

151 REPELENTE SPRAY PARA INSETOS - REPELENTE
SPRAY OU AEROSSOL - PRODUTO PARA COMBATE
DE INSETOS, INCLUSIVE O MOSQUITO
TRANSMISSOR DA DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA.
FÓRMULA SUAVE E RÁPIDA ABSORÇÃO, NÃO
OLEOSO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO,
ATENDENDO AOS TIPOS DE PELE COM SEGURANÇA
E EFICÁCIA. EMBALAGEM A PARTIR DE 200 ML.
PRODUTO DEVE SER DEVIDAMENTE REGISTRADO
NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A
24(VINTE E QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA

UN 100,00  0,0000 20,95    2.095,00   

152 PROTETOR DE SEGURANÇA GRUPO 03 - ÁGUA,
ÓLEO, PINTURA RESISTENTE. APRESENTAÇÃO

UN 100,00  0,0000 9,04    904,00   

Total do Participante -------->

_________________________

2.999,00   
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153 ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO AMPLA VISÃO
ANTIRISCO E ANTIEMBAÇANTE. ÓCULOS DE
SEGURANÇA MODELO AMPLA VISÃO, LENTE
INCOLOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO
ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTIRISCO E
ANTIEMBAÇANTE. ARMAÇÃO EM MATERIAL
PLÁSTICO, VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA
PARA O AJUSTE PERFEITO AOS DIFERENTES
CONTORNOS FACIAIS, AJUSTE EM ELÁSTICO QUE
POSSIBILITA O USO COMBINADO COM ABAFADORES
TIPO CONCHA. VENTILAÇÃO INDIRETA ATRAVÉS DE
PEQUENOS CANAIS QUE PERMITAM A
TRANSFERÊNCIA DO AR DE DENTRO PARA FORA
DOS ÓCULOS, MINIMIZANDO O EMBAÇAMENTO DA
LENTE - CONFORME EDITAL

UN 150,00           Worker 0,0000 13,10    1.965,00   

154 ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR
CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE
POLICARBONATO INCOLOR COM PONTE E APOIO
NASAL INJETADOS NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO
ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO
MATERIAL DO VISOR E ARTICULADAS NA ARMAÇÃO
POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO

UN 100,00           Worker 0,0000 1,83    183,00   

Total do Participante -------->

_________________________

2.148,00   

LOTE:  8

Item

Participante:

Especificação

12378 - ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

155 PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO
PRÉ-MOLDADO, CONFECCIONADO EM SILICONE, NO
FORMATO CÔNICO, COM  FLANGES
CONCÊNTRICOS, DE DIÂMETROS VARIÁVEIS, DEVE
CONTER UM ORIFÍCIO EM SEU INTERIOR E SER
FACILMENTE ADAPTÁVEL AO CANAL AUDITÍVEL. A
HASTE DEVE SER FEITA DE UM SILICONE UM
POUCO MAIS RÍGIDO PARA FACILITAR A INSERÇÃO
NO CANAL AUDITIVO. O PROTETOR DEVE SER
DISPONÍVEL EM 3 TAMANHOS: P, M E G E COM
CORDÃO DE SILICONE OU POLIPROPILENO E COM
CAIXA

UN 100,00  0,0000 13,90    1.390,00   

156 PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, PROTETOR
AUDITIVO, DO TIPO CONCHA. CONSTITUÍDO POR
DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO
ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM
SEU INTERIOR. DEVE POSSUIR UMA HASTE EM
PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE
MANTÉM AS CONCHAS SELADAS CONTRA A REGIÃO
DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS
CONCHAS. ESPUMAS COM REPOSIÇÃO. PARA
EXPOSIÇÃO A NÍVEIS DE RUÍDO ACIMA DE 85 DB(A

UN 50,00  0,0000 1,94    97,00   

157 REFIL PARA PROTETORES AURICULARES TIPO
CONCHAS COMPATÍVRL COM O PRODUTO
OFERTADO NO ITEM ANTERIOR

UN 150,00  0,0000 18,74    2.811,00   

Total do Participante -------->

_________________________

4.298,00   
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158 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA
TIPO FACIAL INTEIRA COM MANUTENÇÃO. NOS
TAMANHOS P, M E G, COM CORPO MOLDADO EM
ELASTÔMERO SINTÉTICO OU SILICONE, COM
CAMPO DE VISÃO AMPLO.
O VISOR DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATERIAL
RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO AO CORPO POR
MEIO DE ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO
CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, PRESO
POR PARAFUSOS.
A PEÇA FACIAL DEVE SER TOTALMENTE AJUSTÁVEL
E ÁREA DE SELAGEM EM SILICONE, NAS LATERIAIS
DO CORPO DO VISOR DEVERÃO ESTAR
LOCALIZADOS DUAS ABERTURAS, UMA DE CADA
LADO, NAS QUAIS SÃO ENCAIXADOS DISPOSITIVOS
PLÁSTICOS DOTADOS DE INALAÇÃO NA SUA PARTE
TRASEIRA E ENCAIXE PARA FILTROS NA PARTE
DIANTEIRA DO TIPO BAIONETA, ALÉM DE ABERTURA
NA PARTE FRONTAL, QUE SE ENCONTRA
ENCAIXADA UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO MUNIDA
DE TAMPA. A PEÇA FACIAL DEVE POSSUIR UM
TIRANTE DE CABEÇA COM QUATRO PONTOS DE
FIXAÇÃO PRESO ÀS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS
COM AJUSTE RÁPIDO. OS RESPIRADORES
DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM OS FILTROS
OFERTADOS ABAIXO

UN 30,00        Delta Plus 0,0000 302,66    9.079,80   

159 FILTRO PARA PARTICULADOS COM CONEXÃO TIPO
BAIONETA. FILTRO MECÂNICO PARA PROTEÇÃO
CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS, CLASSE P2
SL, COM CONEXÃO TIPO BAIONETA. DEVE SER
COMPATÍVEL COM O RESPIRADOR COTADO ACIMA

UN 50,00          Delta
Plus

0,0000 26,05    1.302,50   

160 FILTRO QUÍMICO CLASSE 1, MULTIGASES (VAPORES
ORGÂNICOS, CLORO, ÁCIDO CLORÍDRICO, DIÓXIDO
DE CLORO, DIÓXIDO DE ENXOFRE, SULFETO DE
HIDROGÊNIO (APENAS PRA FUGA,
AMÔNIA/METILAMINA, FORMALDEÍDO OU
FLUORETODE HIDROGÊNIO) COM ENGATE TIPO
BAIONETA.  DEVE SER COMPATÍVEL COM O
RESPIRADOR COTADO ACIMA

UN 100,00         Delta Plus 0,0000 25,67    2.567,00   

Total do Participante -------->

_________________________

12.949,30   

LOTE:  10

Item

Participante:

Especificação

12378 - ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

161 JARDINEIRA SANEAMENTO. VESTIMENTA DE
SEGURANÇA, TIPO JARDINEIRA COM BOTA DE
SANEAMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO
SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (TREVIRA)
PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES,
COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA, COM
PEITO ALTO, SUSPENSÓRIO DO MESMO MATERIAL
DA VESTIMENTA E MEIA ARGOLA PARA AJUSTE

UN 100,00  0,0000 126,06    12.606,00   

162 AVENTAL DE NAPA COM BAINHA COSTURADA E
COM FORRO, NO TAMANHO 120X90 PODENDO TER
VARIAÇÃO DE 10

UN 100,00  0,0000 8,43    843,00   

Total do Participante -------->

_________________________

13.449,00   

Total Geral ----------------------> 386.623,24   
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 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES

THIAGO GREGÓRIO MONTEIRO

ALESSANDRA LINDAURETE DOS SANTOS

ANGELA PEREIRA

ANA PAULA BITENCOURT DA COSTA

Governador Celso Ramos,  12  de  Julho  de  2022

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO DE APOIO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VANDERSON LUIZ MARQUES - ................................................................. - Representante

HERIVELTO HERMENEGILDO - ................................................................. - Representante

ANDRE RICARDO SAGAS - ................................................................. - Representante

VALDIMOR TORTELLI - ................................................................. - Representante


